Estado do Ceará - Câmara Municipal de Novo Oriente - Aviso de Convocação - Tomada de Preços Nº 2202.1/2021. A CPL da Câmara Municipal de
Novo Oriente-CE vem convocar os licitantes participantes e demais interessados para a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços da Tomada
de Preço Nº 2202.1/2021, que ocorrerá no dia 28/04/2021 às 08h00min. Objeto: Contratação de serviços de consultoria e assessoria administrativa junto
ao Controle Interno da Câmara Municipal de Novo Oriente – CE. Novo Oriente - CE, em 22 de abril de 2021. Carlos Eduardo Alves - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Extrato de Revogação de Licitação. As Secretarias de Finanças, Governo, Educação, Saúde e
de Trabalho e Assistência Social, tornam pública a revogação do Processo de Licitação N° 00.005/2021, modalidade Tomada de Preços, tendo como objeto:
contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços técnicos especializados de assessoramento e consultoria jurídica, em atendimento das
necessidades da Prefeitura Municipal de Novo Oriente/CE. Nos termos do Artigo 49 da Lei Nº 8.666/93. Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109,
Inciso I, Alínea “c”. Novo Oriente-CE, 20 de Abril de 2021.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Revogação - Processo Licitatório Nº 2021.03.22.001 - Concorrência N° 001/2021. O
Pregoeiro da Prefeitura de Milagres/CE, torna público para conhecimento de todos a Revogação por erro insanável no Projeto Básico da licitação cujo objeto
consiste na contratação de empresa especializada para execução de serviços de coleta e transporte de resíduos domiciliares e comercial, coleta e transporte
de resíduos de limpeza urbana do Município de Milagres-CE. Maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30min às 12h00min
horas. Milagres/Ce, 22 de Abril de 2021 – Francisco Jailes Vasques Medeiros – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação torna público que estará
realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2021.04.22.1, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação dos serviços de divulgação
dos atos, fatos e conteúdos informativos, por intermédio de diversas Unidades Gestoras do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Abertura: 11 de maio
de 2021 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Joaquim Nogueira, s/n - 1º Andar, Centro, no horário das 8h às 12h. Lavras da
Mangabeira/CE, 22 de abril de 2021. Vicente Neto Alencar de Lima - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento da Fase de Propostas de Preços – Tomada de Preços N° 2021.02.19.1. A
Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, torna público que fora concluído o julgamento da fase de Propostas de Preços da Tomada de Preços
nº 2021.02.19.1, sendo o seguinte: A empresa S.L de Alencar Engenharia sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços. Maiores Informações: Sala
da Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, nº 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE,
12 de abril de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – Motivo: Retificação de Edital –
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural – Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário:
Pregão Eletrônico Nº 2021.04.13.01/PE/PMC – Objeto: Aquisição de Material de Construção e Elétrico destinados atender as necessidades da Secretaria de
Infraestrutura e Desenvolvimento Rural Do Município De Croatá/CE – Data de Reabertura: 05/05/2021 – Horário: 08H30M – Pregoeiro: Jusciê Pereira
da Silva.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ – AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO – Motivo: Retificação de Edital
– Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Desenvolvimento Rural – Regente: Comissão de Licitação – Processo Originário:
Tomada de Preços nº 2021.04.09.01/TP/PMC – Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRAS
DE AREIA NAS LOCALIDADES DE VISTA ALEGRE, BARROCAS, BAIXIO E OLHO D’AGÜINHA NO MUNICÍPIO DE CROATÁ – CE – Data de
Reabertura: 04/05/2021 – Horário: 09H00M – Presidente da Comissão de Licitação: Presidente da Comissão de Licitação: Juscie Pereira da Silva.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Adiamento de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do
Município de Carnaubal torna público que fica adiado a Tomada de Preço Nº. 01.012/2021-TP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de
pavimentação em pedra tosca em diversas vias, na Zona Rural e Urbana do Município de Carnaubal-CE, anteriormente marcado para o dia 26 de Abril de
2021, ficando adiado para o dia 13 de Maio de 2021 às 09h00m, por motivo superveniente constante dos autos do processo. Carnaubal - CE, 22 de Abril
de 2021. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos – Aviso de Anulação de Licitação. A Prefeitura Municipal de Morrinhos comunica aos
interessados que o Pregão Eletrônico Nº. 0904.01/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual locação de veículos diversos para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Morrinhos – CE, será Anulada após a publicação desse aviso. Maiores informações Rua José
Ibiapina Rocha, S/N, Centro. Morrinhos – CE. 22 de Abril de 2021. Jorge Luiz da Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte – Aviso de cancelamento. A comissão de pregão da prefeitura municipal de Tabuleiro
do Norte, torna público o cancelamento do lote 13 para uma nova formulação da especificação dos itens e nova coleta de preços do pregão eletrônico nº.
09.04.01/2021-SRP. Prefeitura municipal de Tabuleiro do Norte-Ce, 22 de abril de 2021. Leydiane Vieira Chagas - pregoeira.

*** *** ***
FORTALEZA NE ESTACIONAMENTO LTDA

NIRE 23 201761130
CNPJ nº 25.421.386/0001-36

REUNIÃO ORDINÁRIA DE SÓCIOS. CONVOCAÇÃO. Pelo presente,
ficam convocados os senhores quotistas desta Sociedade a se reunirem
em Reunião Ordinária de Sócios que se realizará no dia 28 de abril de
2021 às 14:30h, em ambiente virtual, de modo digital exclusivamente,
somente admitida, portanto, a votação à distância dos sócios, para todos
os efeitos, equivalente à presencial por meio da plataforma Teams, através
do link disponibilizado aos quotistas no Portal do Acionista. Serão também
disponibilizados no Portal do Acionista os documentos e informações
previstos na Instrução Normativa DREI nº 81/2020. A participação do sócio
na Reunião digital está condicionada ao envio, à sociedade, de cópia de seu
documento de identidade, caso deseje participar diretamente da Reunião,
ou de envio de procuração e documento de identificação do procurador, na
forma preconizada na citada IN nº 81/2020, que deverão ser encaminhados
em até 48h antes do horário previsto para sua realização. A reunião terá a
seguinte ordem do dia: 1) avaliação e aprovação das contas da administração
do exercício de 2020; e 2) deliberação acerca da destinação do resultado e
aprovação da distribuição de dividendos no exercício de 2020; bem como
outros assuntos de interesse geral. Recife, 20/04/2021. Marcelo Tavares de
Melo Filho – Diretor.

*** *** ***

NE ESTACIONAMENTO CE LTDA
NIRE 23 201624086

CNPJ nº 20.586.238/0001-58
REUNIÃO ORDINÁRIA DE SÓCIOS. CONVOCAÇÃO. Pelo presente,
ficam convocados os senhores quotistas desta Sociedade a se reunirem
em Reunião Ordinária de Sócios que se realizará no dia 28 de abril de
2021 às 15:00h, em ambiente virtual, de modo digital exclusivamente,
somente admitida, portanto, a votação à distância dos sócios, para todos
os efeitos, equivalente à presencial por meio da plataforma Teams, através
do link disponibilizado aos quotistas no Portal do Acionista. Serão também
disponibilizados no Portal do Acionista os documentos e informações
previstos na Instrução Normativa DREI nº 81/2020. A participação do sócio
na Reunião digital está condicionada ao envio, à sociedade, de cópia de seu
documento de identidade, caso deseje participar diretamente da Reunião,
ou de envio de procuração e documento de identificação do procurador, na
forma preconizada na citada IN nº 81/2020, que deverão ser encaminhados
em até 48h antes do horário previsto para sua realização. A reunião terá a
seguinte ordem do dia: 1) avaliação e aprovação das contas da administração
do exercício de 2020; e 2) deliberação acerca da destinação do resultado e
aprovação da distribuição de dividendos no exercício de 2020; bem como
outros assuntos de interesse geral. Recife, 20/04/2021. Marcelo Tavares de
Melo Filho – Diretor.

*** *** ***

73DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIII Nº094  | FORTALEZA, 23 DE ABRIL DE 2021

Llenovo
Retângulo